Transferências Fundo a Fundo, Transferências Especiais e Termos 

de Execução Descentralizada – TED, incluindo apoio técnico na 

prestação de contas, regularização de pendências e emissão de 

relatórios mensais. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 

14.133/2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 57.500,00 (cinquenta e sete mil e 

quinhentos reais). 

VALOR MENSAL: R$ 5.227,27 (cinco mil duzentos e vinte 

sete reais e vinte e sete centavos). 

VIGÊNCIA: 11 (onze) meses, contados da assinatura do 

contrato. 

DATA DA ASSINATURA: 23/02/2026. 

Riachinho – TO, 23 de fevereiro de 2026. 

Ronaildo Bandeira da Cruz 

Prefeito Municipal  

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

[...]

serviços de realização de exames de ultrassonografia, destinados 

ao atendimento da população usuária do Sistema Único de Saúde 

– SUS no Município de Riachinho – TO. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 

14.133/2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 63.600,00 (sessenta e três mil e 

seiscentos reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura do 

contrato. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão 1313 – Fundo Municipal de Saúde 

Unidade 131314 – FMS 

Função 10 – Saúde 

Subfunção 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial 

Programa 0210 – Atendimento Ambulatorial, Emergencial e